ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от_____№____

г.Саратов

«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 16.11.2005 № 65-633 «О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов», Саратовская городская Дума

 РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 16.11.2005 № 65-633 «О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Саратов» (с изменениями от 28.05.2009 № 40-455, 06.02.2014 № 32-363, 30.07.2015 № 48-546) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_1603]«2.1. На публичные слушания выносятся в обязательном порядке:
[bookmark: sub_16031]1) проект Устава муниципального образования «Город Саратов», а также проект решения городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Саратов», кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
[bookmark: sub_16032]2) проект бюджета муниципального образования «Город Саратов» и отчет о его исполнении;
[bookmark: sub_16033]3) проект генерального плана муниципального образования «Город Саратов», внесение в него изменений;
4) проекты правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Саратов», проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
4.1) проекты планов и программ развития муниципального образования «Город Саратов», проекты правил благоустройства территорий;
5) вопросы о преобразовании муниципального образования «Город Саратов», за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения города, выраженного путем голосования.»
[bookmark: sub_14]1.2. По тексту  подпунктов 6.1.1.10., 6.1.1.11., 6.1.1.13., 6.1.2.4., 6.1.2.5., 6.1.2.12., 6.1.2.13., 6.1.3.6., 6.1.3.7., 6.1.4.5., 6.1.4.6., 6.1.5.6., 6.1.5.7.  слова «глава администрации муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах заменить словами «глава муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.
 1.3. По тексту подпунктов 6.1.2.3., 6.1.2.7. слова «глава администрации муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах заменить словами «функциональное структурное подразделение администрации муниципального образования «Город Саратов» по вопросам архитектуры и градостроительства» в соответствующих падежах.
[bookmark: sub_141]1.4. В подпункте 6.1.3.1 абзац 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_10045]«По результатам проверки указанное структурное подразделение направляет главе муниципального образования «Город Саратов» документацию по планировке территории с приложением мотивированного заключения. Глава муниципального образования «Город Саратов» принимает решение о проведении публичных слушаний по документации по планировке территории либо об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.»
1.5. В подпунктах 6.1.3.2., 6.1.4.4., 6.1.5.5. слова «главы администрации муниципального образования» заменить словами «от функционального структурного подразделения администрации муниципального образования «Город Саратов» по вопросам архитектуры и градостроительства».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением пунктов 1.2., 1.3., 1.4., 1.5.
Пункты 1.2., 1.3., 1.4., 1.5. вступают в силу не ранее дня вступления в должность главы муниципального образования «Город Саратов», избранного в соответствии с решением Саратовской городской Думы от 30.07.2015 № 48-544 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов».

                                                                   Проект внесен главой
                                                                   администрации муниципального
                                                                   образования «Город Саратов»
                                                                   В.Н. Сараевым

[bookmark: _GoBack]